conforme cronograma constante do projeto aprovado pelo Município.

Art. 4º Além da obrigação constante no art. 2° dessa lei, o donatário ficará ainda

condicionado, em contrapartida, a executar:

I- Obra de pavimentação do Binário do Xique-Xique, Zona Urbana do Município

de Caruaru, sendo 17.521,52 m² (dezessete mil quinhentos e vinte e um metros

quadrados e cinquenta e dois décimos de metro quadrado) de área, de modo a melhorar

a mobilidade desta localidade, conforme projeto constante no anexo I desta Lei.

II- Obra de restauro e construção de coberta e drenagem na Casa Museu Mestre

[...]

objetivo específico de construção do novo edifício sede do Poder Legislativo, conforme

previsão contida no art. 2º, inciso III, da Lei Municipal nº 5.510, de 08 de dezembro de

2014.

Parágrafo Único. A doação de que trata o caput do artigo será na importância de

R$ 4.203.392,04 (Quatro milhões duzentos e três mil, trezentos e noventa e dois reais e

quatro centavos) a ser transferida para a conta do Fundo Especial da Câmara Municipal

de Caruaru, Conta Corrente: 71.017-4, Agência: 1890, operação 006, Caixa Econômica

Federal, devendo a referida transferência ocorrer dentro do lapso temporal de (seis)